РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021г.                                                                                                               № 21

О мерах по обеспечению безопасности людей                                                                                      на водных объектах в осенне-зимний период
2021-2022 годов

          В целях обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Малышевского муниципального образования, в соответствии с  Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденными Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59 (в ред. от 26.11.2020), руководствуясь ст. 6, 36 Устава Малышевского муниципального образования, администрация Малышевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов согласно приложению №1 (прилагается).
2. На период ледостава и вскрытия ледового покрова запретить выход и передвижение людей и техники по льду Братского водохранилища, расположенного в границах Малышевского муниципального образования.
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций осуществляющим свою деятельность на территории Малышевского муниципального образования организовать разъяснительную работу в своих коллективах о правилах поведения на водных объектах, с целью предотвращения несчастных случаев среди населения в осенне-зимний период 2021 -2022 годов.
4.Обеспечить реализацию первичных мер безопасности на водных объектах, осуществлять контроль мест массового отдыха населения.
5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Малышевского муниципального образования                                          Н.В. Салтыкова

Приложение № 1
к  Постановлению
№ 21 от 08.11.2021г.

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в    осенне-зимний период 2021-2022 годы.

	№ п/п

Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести  заседание  КЧС и ПБ по вопросу подготовки к осенне-зимнему сезону
	до 25 ноября
	Председатель КЧС и ПБ

	2.
	Выявить  места несанкционированного выхода на лед, обозначить их на местности знаками безопасности в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области
	После ледостава
	Ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ

	3.
	Организовать профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных случаев  на водных объектах в осенне-зимний период
	В течение всего периода
	Ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ, директор МКОУ «Малышевская СОШ», директор М КУК «КДЦ Малышевского МО»

	4.

	Обеспечить информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период посредством распространения листовок, памяток, публикаций в информационном вестнике муниципального образования, размещения информации на официальном сайте администрации поселения, а также размещения информации в социальных сетях
	В течение всего периода
	Администрация поселения

	5.
	Согласовать вопросы взаимодействия с должностными лицами общественной безопасности РОВД, ГИМС
	До 01.12.2021
	Ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ

	6.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течение всего периода
	Глава администрации